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4.11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach p. Grzegorz Bielatowicz.  

Przyczyny przedłożenia projektu uchwały przez przewodniczącego Rady zostały opisane  

i wyjaśnione w tym projekcie, który został przekazany radnym. W lipcu urząd wojewódzki 

przeprowadził kontrolę realizacji działalności Rady Miejskiej w Ropczycach w zakresie 

wyborów ławników. W wyniku kontroli stwierdzono, że radna wymieniona w projekcie 

uchwały w 2016 roku – wybrana na ławnika, następnie w 2018 roku została wybrana na radną 

i złożyła ślubowanie. Według ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych ławnikami nie 

mogą być między innymi radni, według ustawy Kodeks wyborczy radny ma 3 miesiące od 

ślubowania na zrzeczenie się funkcji, których nie może pełnić. Pani radna zrzekła się funkcji 

ławnika z niewielkim przekroczeniem 3 miesięcy. Wojewoda Podkarpacki uznał, że radna nie 

przestrzegając 3-miesięcznego terminu ustawowego na zrzeczenie się funkcji ławnika 

naruszyła zakaz ustawy i wniósł do przewodniczącego Rady o przyjęcie uchwały w sprawie 

wygaśnięcia mandatu radnej.  

Sprawa z punktu 4.11. wynika z niespójności naszych przepisów – z uregulowania sytuacji 

radnego w różnych ustawach. Sytuacja ta jest wielką niesprawiedliwością dla radnej, która 

jak wiemy została wybrana na radną przy poparciu przez 583 wyborców.  Podstawowym 

aktem prawnym dotyczącym działalności radnego jest ustawa z 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym. Używając przenośni jest ona ustawą codziennego użytku.  

W kilkunastu artykułach określa prawa, obowiązki i zakazy związane z pełnieniem funkcji 

radnego i w żadnym miejscu nie wymienia zakazu dla radnego związanego z pełnieniem 

funkcji ławnika ani nie odwołuje się do ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych. Wybór 

ławników reguluje ustawa Prawo o ustroju sądów powszechnych. Procedura wyboru 

ławników, przez samorządy gmin jest realizowana co 4 lata. Rozpoczyna  ją pismo prezesa 

sądu okręgowego wpływające na adres rady gminy, z informacją o liczbie ławników do 

wybrania. Wyjątkowo jest zgłaszane zapotrzebowanie na ławników w trakcie kadencji.  Art. 

158 ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych określa wymagania na stanowisko ławnika, 

zaś kolejny art. 159 ustawy, wylicza w 9-ciu punktach kto nie może być ławnikiem. Taka 

kolejność oraz wyliczenie funkcji kto nie może być ławnikiem jak między innymi: aplikanci 

radcowscy i adwokaccy, duchowni, pracownicy sądów, prokuratury, funkcjonariusze policji, 

służby więziennej, żołnierze czynnej służby wojskowej. Następnie w art. 166 ustawa  

o ustroju sądów powszechnych reguluje sprawę wygaśnięcia mandatu ławnika i jego 

odwołania i tu znowu w żadnym postanowieniu nie ma odniesienia do sytuacji z art. 159 czyli 

jaką stosować procedurę w przypadku zbiegu między innymi funkcji ławnika i radnego. 

Ustawa Kodeks wyborczy regulując wygaśnięcie mandatu radnego, powtarza z ustawy  

o samorządzie gminnym niektóre procedury i znowu bezpośrednio nie wymienia funkcji 

ławnika. I najważniejsze radna z własnego poczucia obowiązku złożyła rezygnację z funkcji 

ławnika. Na dzień kontroli nie była ławnikiem. I od dnia wyborów faktycznie nie pełniła 

funkcji ławnika. Okresowe, teoretyczne połączenie funkcji ławnika z mandatem radnego nie 

przyniosło nikomu uszczerbku ani rzeczywistego ani prawnego.   
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Radny p. Dariusz Skórski  - Żeby nie było osobistej urazy do mnie. Pan przewodniczący nie 

jest prawnikiem więc świetnie się powołuje na tysiące ustaw ale jest jeszcze coś takiego jak 

polska konstytucja. Art. 7 ustawy mówi tak; Zasada działania organów państwa. Organy 

władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Przepis z powołanej ustawy  

o sądownictwie powszechnym jasno i wyraźnie mówi; ławnik ma obowiązek zrzec się swojej 

funkcji w ciągu 3  miesięcy. Jest to termin ustawowy niekonwalidowalny. Myślę, że za chwilę 

się pani mecenas wypowie. Jakieś naciąganie, zakłamywanie rzeczywistości, że pani – 

Marysia, nie pełniła funkcji ławnika, proszę przeczytać orzecznictwo obwiązujące i w tym 

zakresie  bezwzględnie jeżeli ławnik nie złożył w terminie rezygnacji, w tym momencie 

dochodzi do wygaśnięcia jego mandatu i nasza uchwała powinna być podjęta. Chcę poruszyć 

kilka problemów przy okazji tej dyskusji. Przestrzegam państwa i proszę, nie puszczajcie  

w przestrzeń publiczną informacji, że znów ten wstrętny klub Prawa i Sprawiedliwości 

próbuje wam odwołać radnego, zupełnie jak jest czynione w powiecie przez waszego radnego 

pana Rygla, żeby tutaj nie było podobnej sytuacji, o to bardzo proszę. Za chwilkę będziemy 

głosować. Przewiduję, że państwo odrzucicie tą uchwałę, po tym wstępie pana 

przewodniczącego jestem tego świadomy. Chciałbym tutaj podkreślić temat interesu 

prawnego radnego w głosowaniu. Mario, to nie jest wybieranie ciebie na funkcję 

wiceprzewodniczącej tylko decydujemy o twoim dalszym losie jako radnej. Może się pani 

mecenas też wypowie czy to jest głosowanie w sprawie interesu radnego. I na koniec chcę 

powiedzieć, bardzo dla mnie oburzającym i karygodnym jest sytuacja, i tu się zgodzę z panem 

przewodniczącym, że radna z tak ogromnym poparciem społecznym, tak wspaniale działająca 

na rzecz społeczności lokalnej przez niedopatrzenie, ja tutaj winię niestety panią i drugiego 

pana mecenasa, są związani z gminą jakimiś umowami o świadczenie usług prawnych. 

Marysia nie musi się znać na wszystkich ustawach i na wszystkich przepisach, prawidłowo 

nie znała się tutaj, ktoś powinien czuwać w tej gminie nad przestrzeganiem takich przepisów, 

powinien mieć baczenie i porządek. Nie odbierajcie tego jeśli ktoś zagłosuje za odwołaniem 

jako odwet ze strony PiS-u naszych radnych. Rozumiem, że jest kampania wyborcza, że 

Marysia startuje na posła, że trzeba przeholować pewnie aby radnym była jak najdłużej, bo 

zastępczo pewnie wojewoda ja odwoła, ale na okres kampanii będzie mogła jeździć jako 

radna czy wiceprzewodnicząca Rady. 

 

Przewodniczący Rady – Tak, ja nie jestem prawnikiem ale mamy do dyspozycji, do 

działalności Rady Miejskiej prawników, państwo mecenasów, dlatego też podstawy prawne, 

które przytaczałem w uzasadnieniu były konsultowane z prawnikami. Czy pani mecenas chce 

się odnieść do tej kwestii.  

Pani radca Agata Pietraszewska – nie. 

 

Przewodniczący Rady – Ja odniosę się bo nie możemy siedzieć i patrzeć jak to wszystko 

wygląda, jak nasza koleżanka jest traktowana. Wysoka Rado, smutny dzień dla ropczyckiego 

samorządu, smutny dzień dla polskiej demokracji. Wojewoda uznał, że został naruszony 

zakaz, ja uważam, że nie do końca. Jako przewodniczący musiałem niniejszą ustawę 

przedstawić na dzisiejszą sesję. Ale jako radny, jako obywatel Rzeczypospolitej chcę wyrazić 
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swoje niezadowolenie i dezaprobatę do zaistniałej sytuacji. Tyle mówi się w mediach,  

w przestrzeni publicznej o wsłuchiwaniu się w głos obywateli, że to suweren decyduje, a tu 

co, tyle głosów, które Maria otrzymała, prawie 600 osób oddało na nią głos i jednak ten głos 

jest mało słyszalny. Wszyscy dobrze wiemy, że Maria wykonuje tytaniczną pracę na rzecz 

lokalnego środowiska, jej zaangażowanie, determinacja z jaką dąży aby osiągnąć zamierzony 

cel, uważam, że niejeden z nas mógłby się od niej uczyć tej skuteczności. Ja uważam, że to 

jest podcinanie skrzydeł, rzucanie kłód pod nogi, Uważam, że działanie to ma na celu 

wyeliminowanie niewygodnego konkurenta. Tak być nie może, nie może być zgody na tego 

typu poczynania. Tyle co chciałem powiedzieć nie jako przewodniczący tylko jako radny  

i obywatel Rzeczypospolitej.  

 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego nie uzyskał 

wymaganej większości głosów i uchwała nie została podjęta przy: za – 9 głosów, przeciw – 

11 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.  

 

5. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak (sprawozdanie) – Chciałbym mówić  

o przyjemniejszych sprawach niż ostatnia, przyznaję jako burmistrz nie mam tutaj zbyt wiele 

do powiedzenia, wy radni decydujecie, nie jest zbyt przyjemna dla całej naszej Rady. 

Osobiście uważam, że od dawna powinno być zmienione prawo w takim względzie, że jeśli 

jakieś naruszenie ustawy innej niż ustawa o samorządzie terytorialnym jest obligatoryjne to 

powinno być wykluczenie radnego tak jak na przykład w ordynacji wyborczej do Sejmu, że 

jeśli startujesz na posła, zostajesz posłem, automatycznie nie jesteś radnym, nie ma procedur, 

że rada decyduje w głosowaniu o odwołaniu. Rada głosuje to rada ma prawo, albo za, albo 

przeciw, byłoby wielkim zdziwieniem gdyby ta Rada Miejska odwołała swoją koleżankę. 

Jeśli czytamy razem 3 ustawy, bo pan przewodniczący klubu PiS jako prawnik musi wiedzieć, 

że ustawy się czyta łącznie, dotyczące danej kwestii, i ustawę o ustroju sądów powszechnych 

i ustawę o samorządzie terytorialnym, kodeks wyborczy, te 3 ustawy razem jak się czyta to 

się dochodzi do wniosku, że nie ma procedury automatycznego jak przytaczał to pan 

przewodniczący klubu, z ustawy odwołania radnego, tylko jest decyzja fakultatywna Rady 

albo tak, albo nie i uważam to za wielki błąd. Nie mówię, że mamy łączyć stanowisko 

radnego z ławnikiem ale nie powinno prawo być na tyle koślawe, że to radni mają odwołać 

swojego radnego. Albo obligatoryjnie jak w innych przypadkach, albo rada ma prawo nie 

zgodzić się. Być może, że będzie decyzja wojewody odwołująca ale to sądy decydują, 

niezawisłe i niezależne i w przypadku, wskazywał przykład pan przewodniczący Klubu PiS, 

pana radnego powiatowego Wiesława Rygla absolutnie przykład nieadekwatny, pewnie nie 

ma czasu bo byśmy poprosili pana radnego aby w 5-ciu minutach wyjaśnił na czym polegała 

hipokryzja Klubu PiS w powiecie i zarządu powiatu, poczytajcie szanowni państwo choćby  

w „Ziemi Ropczyckiej” bo dość szczegółowo wyjaśnia to prezes Rygiel. Myślę, że każdy 

przeciętnie rozumny czytelnik, nie trzeba prawnika, doskonale wie kto zawinił i o co komu 

chodziło. Decyzja wojewody przymuszająca pana przewodniczącego do przedłożenia, bo 

takie jest prawo, fakultatywnej decyzji wynika z tego, że kontrola pani wojewody trafiła  
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w gminę Ropczyce, jakby ktoś wiedział, że taka sytuacja w Ropczycach jest, być może ktoś 

wiedział, być może ktoś podpowiedział, to są pytania retoryczne i nie będziemy do tego 

wracać.  

Ponieważ nasze sesje odbywają się raz w miesiącu, sierpniowa była przed dożynkami, na 

początku wracaliśmy do sekwencji odznaczeniowej, do dożynek, chciałbym podziękować 

wszystkim, którzy kolejny raz przyczynili się do organizacji tego pięknego widowiska 

obrzędowego, religijnego,  bo udział mieli w tym radni w wielu miejscowościach, sołtysi, 

przewodniczący osiedli oraz moi współpracownicy z Centrum Kultury, z urzędu – dziękuję 

wiceburmistrzowi Maziarzowi, który z zespołem pracowników koordynował, dziękuję pani 

dyrektor Centrum Kultury i wszystkim, którzy do tego się przyczynili, bo i Centrum Sportu  

i różne organizacje i Koła Gospodyń Wiejskich i OSP i Kluby seniora. Pogoda była naszym 

sprzymierzeńcem, warto kultywować tradycję, póki mamy gospodarstwa rolne na terenie 

naszej gminy, póki pola są przez rolników uprawiane.  

Chcę podziękować tym, którzy uczestniczyli w niedzielę w pikniku pożegnalnym lata  

w Brzezówce, przy okazji oddaliśmy symbolicznie budynek szkoły do użytku. Dziękuję raz 

jeszcze panu sołtysowi Stanisławowi Ostafinowi oraz członkom rady sołeckiej, Koła 

Gospodyń Wiejskich, paniom z Klubu Seniora, proszę im bardzo podziękować tam  

przeoczyłem, wiedziałem, że  bardzo się starały żeby przygotować budynek i dla gości, żeby 

gości było czym poczęstować i zapomniałem o nich wspomnieć ale mam ich we wdzięcznej 

pamięci i dziękuję szkole, pracownikom szkoły, pani dyrektor i całemu środowisku za 

gościnne przyjęcie gości i mieszkańców – by ten obiekt, ten teren integrował mieszkańców, 

środowisko  Brzezówki. Sądzę, że etaty, które ze środków własnych utrzymujemy w zakresie 

kultury, oświaty są bardzo potrzebne żebyśmy się czuli jako wspólnota gminy, wspólnota 

poszczególnych miejscowości. Gratuluję tej miejscowości ładnego obiektu. Jeszcze raz 

wypowiadam swój zamysł, że gdybyśmy kończyli tą kadencję razem jak tu jesteśmy, jakby  

w klasach drugich, trzecich, w tej w szkole w oddziałach było przynajmniej po 7 dzieci, to 

uważam, że wtedy możemy podejmować decyzję o rozbudowie tej szkoły o kolejny pion, jest 

tam miejsce, jest tam infrastruktura, by szkoła w przyszłości była 8-mio klasowa, ale najpierw 

trzeba przekonać młodych ludzi, rodziny w Brzezówce, żeby zapisywały swoje dzieci nie 

tylko do przedszkola bo to wyszło świetnie, 25 dzieci w oddziale przedszkolnym, żeby te 

dzieci zechciały zostać w Brzezówce, w klasie pierwszej, drugiej, trzeciej, to jest udział  

w rozbudowie szkoły w sensie kadrowym.  

Budujemy halę przy szkole nr 1 mam nadzieję, że ta hala z końcem roku będzie 

przygotowywana do oddania do użytku, dla dzieci, młodzieży, zrobimy wszystko aby tak się 

stało, mam nadzieję, że będzie nas stać na pierwsze wyposażenie, żeby dzieci mogły  

w styczniu z tej hali korzystać, a młodzież, dorośli również jako zajęcia rozwijające 

zainteresowania po godzinach lekcyjnych tej szkoły.  

Największa inwestycja – budowa kanalizacji – dobiega powoli do końca, mamy na bardzo 

dobrym etapie zaawansowanie na zadaniu Kolonia, Mickiewicza, uważam, że dobry z plusem 

sołectwa Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola i mamy minus cztery na trzecim zadaniu Brzyzna  

i Granice. Raz jeszcze apeluję do środowiska, radnych z tych miejscowości, do sołtysów, 

pomagajcie moim współpracownikom, żeby jeszcze dali radę. Mamy bardzo dużo różnych, 
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spornych kwestii, przeprojektowywania, inwentaryzacyjnych, analiz, faktury to nie tylko 

przedstawiamy do księgowości i płacimy ale trzeba je ocenić, mamy rozliczanie dotacji i tutaj 

inne referaty – Referat budżetu, Referat pozyskiwania środków pomocowych. Koordynuje 

całe to zadanie wiceburmistrz Marek Misiura. Mam wiarę, że damy radę, że dokończymy to 

w tym roku, że rozliczymy, że podłączymy ścieki, wszystko jest w rękach mieszkańców tych 

wszystkich miejscowości, czy zechcą się do tej głównej sieci podpinać, czy zechcą budować 

przyłącza kanalizacyjne. Wszystkich proszę o przekonywanie, wszystkich informuję, że już 

dzisiaj jest prawo w zakresie ochrony środowiska, prawo polskie i europejskie, które 

przymusza do określonych parametrów uzyskania oczyszczania ścieków ciekłych z naszych 

gospodarstw, czyli jeśli mamy przydomowe oczyszczalnie ścieków  i mówimy nie chcemy się 

przyłączyć do kanalizacji bo spełniamy normy to będzie to podlegało weryfikacji. Dzisiaj  

z informacji jakie mam od specjalistów, to oceny ekspertyz przydomowych oczyszczalni są 

wątpliwe, za rok, dwa, okaże się, że nie spełniają norm. Przy okazji informacja, że warto 

rozważyć teraz kiedy są firmy na  budowie czy nie w tej relacji - gospodarstwo domowe 

zleca, wykonuje przyłącz i mamy efekt. Głównym celem budowy tej kanalizacji  

i przebudowy oczyszczalni ścieków jest by te ścieki popłynęły z gospodarstw domowych do 

oczyszczalni, by były oczyszczone zgodnie z parametrami, które stanowi, prawo, ustawy. 

Inwestycja jest potężna bo łącznie z tym co wykonuje PUK przy gminnym zasilaniu to jest 

prawie 40 mln zł. Chodzi o to aby ten wielki wysiłek inwestycyjny przynosił efekty,  byśmy 

mieli czystszą ziemię i czystsze powietrze.  

Będziemy realizować jeszcze strefy aktywności. Jesteśmy na etapie projektów pod kątem 

przyszłego roku, to jest duży obszar pracy skierowany na współpracę z projektantami, to jest 

praca na rzecz przyszłego roku i przyszłych lat. Jeśli chcemy coś zrobić i pozyskać na to 

środki finansowe, dużo wcześniej musimy przygotować projekty techniczne, uzyskać 

pozwolenie na budowę, przygotować dobre wnioski, powalczyć o środki finansowe i dopiero 

możemy realizować. 

Jeżeli chodzi o sprawy z zakresu gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, drogowej to 

pozbieraliśmy wszystkie pieniążki, w szufladkach całego działu dróg, gospodarki 

mieszkaniowej, wolne do końca tego roku, pani skarbnik zgromadziła udział, na udział  

w przebudowie ulicy Skorodeckiego wraz z budową chodnika, o czym mówiliśmy, że  

w przyszłym roku zrobimy chodnik od ul. Wyszyńskiego do ul. Przemysłowej, jeszcze w tym 

roku ogłaszamy już przetarg na budowę oświetlenia tej ulicy – Skorodeckiego, żeby 

wyprzedzić przebudowę drogi i budowę chodnika, żeby nie było kolizji od skrzyżowania przy 

osiedlu Mehoffera do  skrzyżowania na ul. Wyszyńskiego. To jest ważna inwestycja. Myślę, 

że fizycznie zabezpieczenie środków w tym roku nie będzie potrzebne, ale taki jest wymóg 

procedury.  Chcę w ten sposób powiedzieć, że mamy tylko wolne środki jeszcze w funduszu 

sołeckim i tzw. funduszu obywatelskim w samorządach osiedlowych na realizację uzupełnień 

napraw dróg, chodników i infrastruktury, która tego wymaga. Nie ma tych środków dużo. 

Fundusz sołecki będzie w tym roku pod warunkiem, że sołtysi zorganizują zgodnie  

z procedurami ustawy zebrania, zebrania - w  najbliższą niedzielę i przygotują dokumenty. 

Tym przypomnieniem chciałbym zakończyć informację z tego tematu.  
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Późno, bo we wrześniu podpisaliśmy umowy z Wojewódzkim Funduszem na 

współfinansowanie z gminą odbioru i neutralizacji pokryć dachowych z azbestu. Dwa zadania 

w zakresie oświetlenia ulic zostały oddane do użytku czyli odcinek drogi powiatowej od 

Lubziny w kierunku na Przymiarki na południe i odcinek ul. Zielonej w Łączkach 

Kucharskich, mimo że Łączki Kucharskie nie posiadają radnego. To wina prawa, które 

uchwalił klub parlamentarny PiS-u, że wybory są politycznie, nie na osobę, 6 naszych 

miejscowości nie ma swojego radnego.   

Oświata. Cieszę się, że w dniu dzisiejszym otrzymałem informację od pani skarbnik, pisemna 

decyzja Ministra Finansów o refinansowaniu podwyżki nauczycieli z dniem 1 września,  

w wysokości 9,5%, otrzymaliśmy subwencję na wzrost tego wynagrodzenia w wysokości 

628 000 zł i na oko to jest zbliżone do kosztów podwyżki nauczycieli w szkołach 

podstawowych. Natomiast w 100% z dochodów własnych finansujemy podwyżkę nauczycieli 

w przedszkolach i z tym sobie poradzimy. Bardziej się obawiałem, że to może nie być ponad 

600 tys. zł, że będziemy musieli dopłacić więc z optymizmem przyjąłem tą informację  

i z optymizmem być może patrzę na projekt subwencji na cały przyszły rok na oświatę, to 

będzie niezwykle ważna informacja dla naszego budżetu na 2020 rok. Żeby jeszcze raz 

przypomnieć:  na terenie miasta i gminy w szkołach podstawowych, w przedszkolach i żłobku 

pracuje 444 nauczycieli, mamy do dyspozycji 300 nauczycieli dyplomowanych, 66 

mianowanych, 48 kontraktowych i 33 stażystów. I w oświacie pracuje 167 osób administracji 

niepedagogicznej. Razem 611 osób, jest to dość duża kadra. Wcześniej wspominałem, że 

kilku nauczycieli odeszło na emerytury, dzięki nim nie zwolniliśmy nikogo w ramach 

reformy. To jest nasz mały powód do zadowolenia, że w ramach reformy nikt nie stracił 

pracy. Z tytułu przejścia nauczycieli na emerytury złożyliśmy wniosek o zwrot odprawy  

w wysokości 150 tys. zł, to nie jest odprawa wszystkich tylko w stosunku do kilku z 9-ciu 

nauczycieli, co do których mamy prawo zwrócić się do MEN-u o odprawę. Złożyliśmy 

wniosek na dotację z Ministerstwa Edukacji z rezerwy 0,4% na kwotę 40 tys. zł na 

wyposażenie oddawanej szkoły w  Brzezówce. To będzie, jak dostaniemy tą dotację, cały 

udział finansowy państwa na przestrzeni ostatnich 4 lat w budowę szkoły w Brzezówce. 

Żebyście jako Wysoka Rada, szanowni państwo sołtysi i przewodniczący osiedli wiedzieli, że 

państwo, za poprzednich rządów też, bo nie chcę politycznie mówić, poprzednio również było 

podobnie, przez ostatnie 10 lat państwo nie widziało potrzeby wspomagania gmin w zakresie 

budowy szkół, sal dydaktycznych. Jest 40 tys. do ponad 3 mln, ile ten obiekt w całości od 

początku kosztował. Uruchomiliśmy stypendium, w ramach tego wykładamy nasze 40 parę 

tys. zł, do tego otrzymujemy dotację państwa w wysokości 160 tys., to jest łącznie ponad 200 

tys. zł stypendium, które wypłacamy dzieciom, to jest ważne, uważam, że zawsze swój udział 

znajdziemy jeśli kwota z budżetu państwa jest satysfakcjonująca.         

Środowisko pomocy społecznej – w sierpniu do naszych rodzin bez mała 3 tys. rodzin, które 

otrzymywały zasiłki rodzinne, świadczenia rodzinne wychowawcze, świadczenie dobry start 

wpłynęło prawie 5 mln zł, z budżetu państwa i z budżetu gminy, ale 70% to budżet państwa. 

To jest duża kwota, czapki z głów, bo tak dużych pieniędzy, które państwo daje rodzinom 

nigdy przez 20 lat nie widziałem, to dobrze, ja się z tego cieszę ale z drugiej strony 

ubolewam, że bardzo mało mamy środków jako gmina na rozwój. Bo te środki idą przede 
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wszystkim na utrzymanie rodzin, to jest ryba, którą dajemy rodzinom, moim zdaniem może  

o jeden milion za dużo, że jakbyśmy wrócili do okresu sprzed dwóch lat, trzech lat, też by 

wystarczyło, a jednak większe środki potrzebne są na rozwój nawet na te decyzje, które 

Wysoka Rada przed chwilą podjęła – 4 uchwały. One są prorozwojowe, budowa obiektów, 

gdzie będziemy się opiekować dziećmi, kształcić je, miejsca pracy dla pań, budowa dróg, 

które pozwolą na ruch przedsiębiorców transportowych i innych itd., budowa mieszkań, to są 

ważne cele, dla których brakuje nam środków finansowych. Podjęliśmy dzisiaj decyzję, to jest 

jakby początek budżetu przyszłego roku, a ja się dzisiaj boję czy budżet dochodów własnych 

na to starczy, czy nie będziemy się musieli posiłkować kredytami i pożyczkami. Zastanawiam 

się jak długo, jak długo my - gminy jeszcze wytrzymamy pożyczając na rozwój bo uważam 

jednak, że zbyt dużo rozdajemy w postaci ryby, więcej powinno być wędki, więcej powinno 

być szansy pracy, pracuj, zarabiaj, będziemy ci pomagać, siedzisz w domu wyciągasz rękę, 

chcesz żeby państwo czyli my wszyscy podatnicy, państwo to nie rząd, żebyśmy utrzymywali 

twoją rodzinę, to zły kierunek.  

TBS wykonał dwie prace, oprócz przygotowania do pozyskania środków na budowę 

następnego bloku, czyli wykonał remont na zlecenie gminy naszego obiektu socjalnego czyli 

bloku rotacyjnego, który jest mieszkaniem socjalnym dla najsłabszych. Zabezpieczyliśmy 61 

tys. zł, remont jest prawie gotowy. Dziękuję panu prezesowi i jego współpracownikom. 

Sądzę, że byłoby świetnie gdybyśmy mieli środki żeby w przyszłym roku podjąć kolejny etap 

i resztę sanitariatów wyremontować. I remont elewacji budynku wybudowanego przez TBS 

kilkanaście lat temu, elewacja była zrobiona pewnie z gorszych materiałów albo te materiały 

nie trzymają koloru, nie zabezpieczają ścian, należało to zrobić, kolejne prace gdyby były 

środki należałoby robić. Te pieniądze pochodzą z dochodu własnego TBS-u, te 100 tys. na 

remont elewacji, nie partycypowała w tych koszach gmina czyli podatnicy.  

Wrzesień to miesiąc, w którym rozpoczynamy szkoły i wiele nowych zajęć w naszych 

placówkach kulturalno-oświatowych, to biblioteki, domy kultury, centrum kultury. 

Widzieliśmy, że bardzo aktywnie pracuje dom kultury w Brzezówce, również uważam, że 

bardzo dobrze swoją funkcję realizuje osiedlowy dom kultury w Witkowicach, dom kultury  

w Gnojnicy Dolnej, w Niedźwiadzie. Mamy 5 domów kultury, duży koszt, ale uważam, że to 

jest ważny wydatek abyśmy realizowali zadania wychowawcze, kulturalno-oświatowe, 

integrujące mieszkańców nie tylko w Ropczycach, żeby niektórzy radni uważali, że skupiamy 

wydatki, działalność wyłącznie w Ropczycach. W zakresie kultury więcej pieniędzy idzie na 

gminę niż na centrum kultury, chociaż centrum kultury, czy biblioteka są pomocne  

w organizacji wszystkich imprez w tych domach kultury bo tak powinno być, to nie są 

oddzielne domy kultury, to jest jedna struktura, jedna całość i się uzupełniają. Podobnie jest  

w sporcie, że centrum sportu i rekreacji jako instytucja z dużym doświadczeniem, wieloma 

formami pracy koordynuje, współpracuje z wieloma stowarzyszeniami, organizacjami, które 

w dziedzinie sportu rozwijają zainteresowania dzieci, młodzieży dorosłych. Uważam, że 

robimy to na poziomie naszych możliwości finansowych i organizacyjnych. Staramy się co 

roku wyposażyć poprzez inwestycje w nową bazę sportową, w tym roku dodatkowym 

wyposażeniem jest budowa boiska poliuretanowego, ogrodzonego, dorobimy infrastrukturę 

przy szkole na Czekaju, młodzież będzie zadowolona i zespoły w Lubzinie i w Chechłach do 
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rekreacji. Sądzę, że powinniśmy kontynuować, że co roku przy szkołach, przedszkolach,  

w środowiskach klubów sportowych bazę rozszerzamy, dajemy szansę pracować zarządom 

stowarzyszeń bo bez pieniędzy nie da się wiele zrobić, muszą mieć pieniądze na wyjazdy, 

muszą mieć pieniądze na szkolenia, muszą mieć pieniądze na treningi, piłki, ubiory, to 

wszystko wymaga środków i bez działalności inspirującej i pomocniczej gminy czyli 

podatnika czyli nas wszystkich obywateli pewnie bylibyśmy w innym miejscu jeśli chodzi  

o sportowe osiągnięcia. Wspomagamy w różny sposób. W tej chwili 2 kluby zapaśnicze  

z naszych uczniowskich klubów sportowych mają szansę wyjazdu i też do zdobycia pewnie 

jak zawsze premiowanych miejsc na zawodach międzynarodowych, klub - liczymy, że szuka 

wsparcia w swoich organizacjach sportowych, u sponsorów ale gmina też w sytuacji kiedy im 

brakuje, zawsze jest otwarta i stara się pomóc, pomożemy i Lubzinie UKS-owi i postaramy 

się w inny sposób, to jeden sposób nie wyszedł, pomóc UKS-owi z Gnojnicy Woli. Biblioteka 

– przed nami duża, piękna uroczystość, 70 lat funkcjonowania tej instytucji kulturalnej  

i pewnie będziemy zaproszeni, kto będzie miał możliwość, to już dzisiaj w imieniu pani 

dyrektor zapraszam aby wziąć udział.  

Wysoka Rado, pewnie z grubsza wszystko, bo dzisiaj już sporo o różnych sprawach żeśmy 

mówili, jeżeli będziecie mieli pytania czy wnioski to jesteśmy wraz z kadrą kierowniczą 

urzędu, do dyspozycji, odpowiemy albo tu ustnie do wiadomości obywateli albo wtedy kiedy 

piszecie interpelacje.  

 

6. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na następnej sesji będzie przez Radę dokonywany 

wybór ławników, wpłynęły 4 zgłoszenia i poprosił radnych o zapoznanie się z tymi 

zgłoszeniami, są dostępne w pokoju 108, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.  

 

Sprawy różne – radni: 

Radna p. Teresa Rachwał – Mała 6-letnia Zuzia mieszkanka osiedla naszego, uczęszczająca 

do naszego oddziału przedszkolnego od 3 lat, doznała bardzo ciężkiej choroby. Na pewno 

słyszeliśmy wiele na ten temat ponieważ w mediach dużo się słyszy. Ale ja tu chciałam 

zaapelować ponieważ stwierdzono u niej raka 4-go stopnia pnia mózgu, jest to ciężki  

i nieuleczalny stopień więc rodzina szuka pomocy i prosi i apeluje. Wiele poczynań w tej 

kwestii zostało zrobionych. Wiem, że przyczynili się do tego, za co bardzo dziękuję, pani 

dyrektor Centrum Kultury, dziękuję dyrektorom szkół na terenie naszej gminy, w których już 

akcje zostały przeprowadzone. W naszej szkole również, ponieważ jest to nasza wychowanka  

pewne zbiórki zostały zebrane ale zaplanowaliśmy jeszcze festyn charytatywny na 6 

października, na który serdecznie zapraszamy  ponieważ chcemy pomóc aby radość w tej 

rodzinie została przywrócona. Zuzia to energiczna bardzo fajna dziewczynka, była bardzo 

zaangażowana w życie, w wychowanie przedszkolne, roztańczona, rozśpiewana. Rodzina jest 

młoda, potrzebuje dużo szczęścia, ciepła, została tak bardzo doświadczona, myślę, że jeśli 

chcemy pomóc, włączymy się do różnych akcji, które zostały jeszcze zaplanowane. Kwota na 

leczenie jest bardzo duża, w Polsce, ponieważ jest guz nieoperacyjny lekarze nie podjęli się 

tego. Ja w imieniu rodziny też występuję, rodzina dziękuje za to co już zostało przekazane,  
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w dalszym ciągu potrzeba wiele, ponieważ szukają pomocy za granicą. Czekają na odpowiedź 

nie tracą nadziei, wierzą, że znajdzie się ktoś kto podejmie się leczenia i rehabilitacji Zuzi, 

więc tu jest gorący apel nie tylko do mieszkańców naszej gminy, ale i okolic abyśmy 

otworzyli serce dla Zuzi i zapraszamy do przyłączenia się i do współpracy, apelujemy  

o pomoc dla Zuzi.  

 

Radna p. Maria Golenia – U nas na Witkowicach jest już zaczęta, przeprowadzana akcja dla 

Zuzi, będą najpierw różnego rodzaju licytacje, jeżeli ktoś będzie chętny można składać  

w domu kultury gadżety, przedmioty w godzinach pracy i będą te przedmioty licytowane na 

aukcji na facebooku. 29 września będzie przeprowadzony festyn, w zasadzie przez cały dzień 

bo chcemy zrobić kiermasz ciast w godzinach dopołudniowych,  będą mogli nasi mieszkańcy 

skosztować tych ciast bo mamy odpust św. Michała więc wszystkich zapraszamy.  

W godzinach popołudniowych będą różne atrakcje dla dzieci, w formie dmuchańców, zabaw, 

program cały czas się tworzy więc zapraszamy wszystkich do współpracy na ten szczytny cel. 

Jak jestem przy głosie to wracając do spraw osiedlowych chciałabym podziękować za 

zamontowanie ławek na osiedlu i koszy. Nie  byłabym sobą bo wszędzie można się 

promować, ze względu na to, że nadchodzą wybory, a startuję to wszystkich proszę  

o poparcie mojej kandydatury, rozważenie przynajmniej poparcia.  

 

Przewodniczący Rady – Jeśli chodzi o kwestię, którą koleżanki podjęły to nie bądźmy 

obojętni spróbujmy się włączyć, spróbujmy wykorzystać swoje możliwości aby wesprzeć ten 

cel i może akurat uda się pomóc małej Zuzi. Centrum Kultury w Ropczycach też podjęło 

inicjatywę i 27 października będzie koncert charytatywny dla Zuzi.  

 

Radny p. Jan Rydzik – Nawiążę do tematu podwyżki śmieci, mam apel do mieszkańców 

Ropczyc, segregujmy śmieci, są pojemniki na całym osiedlu, na szkło, na plastik, jak ktoś 

oddaje niech zgniata, więcej butelek się zmieści. Mam prośbę do pana prezesa PUK-u żeby 

odpady wielkogabarytowe częściej jak może pan to zrobić, raz w jesieni, przynajmniej dwa, 

trzy razy do roku, na wiosnę, w lecie, jesienią bo na naszym osiedlu są mieszkańcy nie tylko 

od lat, jedni odchodzą, drudzy przychodzą, wprowadzają się, remontują mieszkania, nie mają 

gdzie wywieźć wielkogabarytowych odpadów, nie wszystko zmieści się w piwnicy, bym 

prosił o rozważenie. Nie każdy ma samochód czy przyczepkę żeby odwieźć do PUK-u. I jeśli 

chodzi o makulaturę, w pojemnikach na osiedlu czasem nie mieszczą się gazety, książki, mam 

prośbę, można to związać, jest kontener przy powiecie, na odbiór makulatury na budowę 

studni w Afryce, można tam zawieźć, tylko prośba, teraz się zrobiło śmietnisko z tego 

kontenera, niby to monitorowany obiekt, tam są wyrzucane całe pudełka kartonowe, mam 

prośbę proszę rozcinać pudełka, bo chodzi o ciężar, są tam nawet skrzynki drewniane, 

styropian, ja to muszę segregować, poświęcam czas, jak się podjąłem to robię to, odbiorca 

zwrócił mi uwagę, jak będzie tak dalej to zaniecham tej akcji ale to jest szczytny cel. Zbliża 

się kampania wyborcza i prośba będą bilbordy, będą plakaty, jedni są w jednej opcji, drudzy 

w drugiej, żeby nie niszczyć plakatów, niech wisi jeden koło drugiego, każdy ma równe 

szanse, niech wygra ten co na niego będą głosować. Chciałem podziękować panu 
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burmistrzowi w imieniu swoim, przewodniczącego osiedla św. Barbary i pani dyrektor 

przedszkola nr 2 za wykonanie w środku remontu i za wykonanie ogrodzenia nowego. Chcę 

podziękować burmistrzowi i całej jego ekipie, która wykonała przy szkole na górce zatokę, 

jest bardzo potrzeba, bezpiecznie dzieci wozić i tam zatrzymywać się, rodzice są też 

wdzięczni.  

 

Radna p. Genowefa Ciosek – Obiecuję, że porozmawiam z naszą panią kierownik, jest tu pani 

dyrektor, w niedzielę, jest w Niedźwiadzie piknik rodzinny, będą tam europejskie smaki 

przygotowane przez panie z kół gospodyń wiejskich, wszystkich tu obecnych zapraszam  

i myślę, że zorganizujemy też coś dla Zuzi, o której również w Niedźwiadzie jest rozgłos  

i wszyscy są bardzo tym zaniepokojeni. Mówiłam kiedyś na Komisji Rewizyjnej odnośnie 

doprowadzenia wody, będę ciągle powtarzać, do Niedźwiady, ale ta woda będzie płynęła 

również przez Łączki, o które tak się wszyscy troszczymy, że nie mają radnego. I do górnej 

Niedźwiady o podjęcie działań z basenu z Łupin, tak żeby zasilić domy, które nie mogą nawet 

korzystać z wodociągu grawitacyjnego ponieważ mieszkają wyżej.        

   

Radny p. Mateusz Raś – Chciałbym tutaj jako druh strażak podzielić się informacją radosną 

gdyż jednostki z terenu naszej gminy, udało się im pozyskać dofinansowanie z Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na zakup sprzętu, myślę, że to jest 

niezbędny sprzęt do funkcjonowania. Sprawa wyszła tak, że pewnego razu na spotkaniu  

z druhami radny Kazimierz Mądro, narzekali na niedobory sprzętu, jest to sprzęt 

specjalistyczny, drogi, postanowił pomóc, udało się znaleźć program. Jednostki, które 

skorzystały z tego dofinansowania; jest to OSP Niedźwiada, Śródmieście, Granice, Gnojnica 

Wola. Z tego co się orientuję w przyszłym tygodniu mają podpisać umowy z wojewódzkim 

funduszem na zakup. Pragnę podziękować naszym ambasadorom na szczeblu wojewódzkim 

Jackowi Magdoniowi oraz posłowi Kazimierzowi Moskalowi, może to są nieduże kwoty  

w porównaniu z naszym budżetem, ale myślę, że dla tych jednostek, dwadzieścia, piętnaście 

tysięcy ale bardzo ważne i sprzęt bardzo potrzebny. Moja prośba do pana burmistrza, w ciągu 

drogi Poręby Chechelskie – Borki i w stronę Łączek jeśli by się dało żeby rowy oczyścić  

z krzaków, miejscami nawet drzewa są, żeby poprawić bezpieczeństwo na tej drodze. Jest to 

droga wąska. Myślę, że to jest niezbędne i druga prośba – pytanie do pana kierownika dróg 

odnośnie parkometrów czy czytniki, na możliwość kartą, poruszałem ten temat, żeby była 

możliwość płatności kartą zbliżeniową, czy coś w tym kierunku się robi.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro – Również chcę poinformować, że szkoła w Niedźwiadzie Górnej 

6 października, podjęli decyzję, że też będą prowadzić zbiórkę dla Zuzi w ramach imprez, 

które będą w tym czasie w szkole. Widać, że to coraz bardziej przyśpiesza. Również 

chciałbym do tego co pani Gienia mówiła odnośnie wodociągu, szczególnie zależy mi na 

wodociągu tak jak i pani Gieni na Polsce, ci ludzie nie mają skąd, nie ma ich jak podłączyć,  

a widzą, że rura jest blisko, bym powiedział, że na wyciągnięcie ręki jest woda dostępna. 

Chciałbym się podzielić informacją, w związku z tym, że pan poseł jest w Komisji Edukacji 

Narodowej, komisji oświaty i myślę, że lobbował za tym, poseł Kazimierz Moskal, jest 
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informacja, że Minister Edukacji Narodowej, troje nauczycieli odznaczył medalem, nie chcę 

mówić jakie nazwiska, myślę, że będzie odpowiednia impreza zorganizowana i wtedy te 

osoby powinny się dowiedzieć. (Burmistrz  - na wniosek samorządu Ropczyc) Tak, 

oczywiście.  

 

Radny p. Michał Przystaś – Podziękowanie, na ostatniej sesji prosiłem o interwencję  

w kwestii naprawy uszkodzonego chodnika przez firmę, która prowadziła prace rozbudowy 

kanalizacji, chodnik został w ciągu dwóch tygodni naprawiony, więc podziękowania dla 

kierowników referatów, pracowników i pana burmistrza. Dzięki za pomoc, za szybką 

interwencję w imieniu swoim i mieszkańców. I podeślę prośbę o dodatkową tablicę 

informacyjną Czujek – Gnojnica, ta która jest, jest w opłakanym stanie, można powiedzieć, że 

zagraża niebezpieczeństwem, bo jest mocno nachylona, może w każdej chwili przechylić się 

na jezdnię, dlatego prosiłbym o dodatkową tablicę w tym miejscu.  

 

Przewodniczący Rady spytał czy pan burmistrz odniesie się do niektórych kwestii.  

Burmistrz p.B.Bujak wyjaśnił, że w zasadzie nie ma potrzeby bo były wnioski, które 

przyjmujemy do realizacji. Panu radnemu Rasiowi chciałem dopowiedzieć, że chwała, że są 

środki na OSP, ale są też tam nasze pieniądze, podatnika. Bo wszyscy dają i unia i polskie 

państwo to też pieniądze podatnika, bo płacimy podatki i wszędzie musi być udział nasz, 

który znajdujemy ciężko. Wszędzie  gdzie jest szansa znaleźć złotówkę będziemy robić 

wszystko, by drugą naszą dołożyć. Za wszystkie takie działania radnym, sołtysom, 

przewodniczącym osiedli dziękuję. Gdyby ktokolwiek chciał podpowiedzieć gdzie znaleźć 

środki na cokolwiek to jest to chwalebne. Myślę, że nasz samorząd popiera wszystkie akcje, 

które organizują czynniki społeczne i nasze instytucjonalne jeśli chodzi o pomoc rodzinie, dla 

Zuzi.    

 

7. 

Przewodniczący Rady zamknął 14 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

  

                        

             


